Sanctus Hieronymus

Hieronymus vir sanctissimus ac doctor celeberrimus sancte romane ecclesie cardinalis presbiter natus patre eusebio oppido stridonis. quod a gothis euersus dalmacie quodam panonieque confinium fuit. Is toto orbe doctrinis ac scia clarus apud bethleem ciuitate palestine situs eam radiabat. quantum enim iste iuuerit ecclesias dei vita et scriptis: non attinet dicere cum et vita eius sanctissima omnibus preluceat. et scripta eius ita in pretio et in honore sint: ut nemo magis legatur ab eruditis presertim: fuit enim eloquentissimus et diuersarum linguarum pericia et linguarum experientiam habuit: cum romanam adijt urbem in qua literis grecis et latinis apprime eruditus presbyter quod cardinalis ibidem est ordinatus. Donatumque gramaticum et victorinum rhetorem preceptores habuit. Gregorium quoque nazianzenum magistrum suum fuisse testatur ut sacrarum scripturarum studiis eum erudiret. Industriaque ad hebreos arabicos caldeosque elementorum apices habuit. inde perbatissimorum monachorum habitum imitatus in syriam prexit. Ad deserta deinde loca quadriennio precise exacto ad bethleem oppidum remeavit ubi disertissima opuscula scripsit. Innumeris preterea libris apostolorum prophetarumque constructionibus editis immobile catholice ecclesie turrum quam pseudodoculorum iacula consumauit. Danielen in caldaico stilo. Job iustum arabico plocutum in romanam linguam mutauit. Mattheum ex hebreo fecit romanum. Impossibile est de isto viro eiusque districte vite et illius moribus retere oia. quadam die aduesperante cum beatus hieronymus cum fratribus ad lectionem audiendam sedisset: subito ingens leo tribus claudicans quarto suspensus pede zenobij claustra ingressus est. qui viso fratre perterritus. ipse veluti aduetati hospiti intrepidus obuiauit. leo presbiter: lesi quam habebat pedis obtulit plantam vulneratam a sentibus. adhibita cura de lesionis ictu conualuit. Inde cepit inter eos vltro citroque quasi domesticum animal commorari. Tandem diu hieronymus apud bethleem palestine temporibus honorum et theodosij iunioris explet nonaginta et octo vite annis ad christum migravit.

Paula matrona romana mulier sane scititate admirabilis: et diui hieronymi in christo filia atque discipula: hoc anno quo et sanctus martinus etatis sue. 56. sexto kal. februarum apud bethleem in pace dormiuit. Cuius quidem dignitate monasticam conversationem: desertionem patrie: et ad hierosolimam perfectionem. diuus ipse hieronymus libello quodam: magnis effert laudibus. ubi etiam eius peregrinationem per loca sancta humilitatemque ac continentiam profusus in pauperes beneficentiam: incredibilem patientiam: hospitalitatemque ac fidem et aduersus hereticos constantiam. et ad extremum eius felicem exitum. et in exequiis sanctorum concursum narrat. eo in libello ipsius filiam eustochium et virtutis heredem consolatur. Eam denique paulam ab agamenone rege predicto que troiam deleuit traxisse originem aiunt que tradita fuit viro clarissimo iulio familia precreato. In cuius tumulo tale inscripsit carmen. Respicias angustum precisa rupe sepulchrum. hospicium paulae celestia regna tenentis etc.

Paula romana

Delagius hereticus

Delagius quidam monachus et heresiarcha pessimus et romanus in angliam proficiscens insulam illam omnem execrabili infecto errore. predicabat enim hominem sine gratia dei saluari posse: et vniuersumque suis meritis propriamque virtute ad iusticiam regere: Infantesque preterea sine originali peccato nasci dicebat: non ideo baptizari oportere ut a peccato liberarentur. Contra quem diuus augustinus cum ceteris presbiteris viriliter se opponens librum de baptismo paruulorum: et alium librum conscripsit. et sanctus hieronymus dialogum contra eum prescripsit.

Alexius

Jobanes crisostomus

Alexius romanus patricius confessor dignissimus atque sanctissimus. xvi. kal. augusti rome in domo patris sui noie eusemiani senatoris incognitus sub gradu longa exercitatus patientia migravit ad dominum. cuius exequiis miraculis plenis interfuere archadius et honorius imperatores. pro domino enim sponsas elegantissimas deseruit.

Cassianus

Jobanes cognomento crisostomus constantinopolitanus eps hoc tempore postquam christiane religioni verbo et exemplo atque doctrina plurimum profuisset. 6. kal. februarum in pace deuit. hic propter veritatem et iusticiam defendendam ab eudoria et archadio eius filio multas protulit iniurias: sed iterum propter sanctitatem marie elegantissimos edidit libros et sermones ac epistolas

Cassianus item monachus constantinopolitanus vel scythia Jobanis crisostomi diaconus: huc namque massiliam ex constantinopoli mittens: duo ibidem monasteria condidit: ubi multos vtriusque sexus congregans monachos. inde multa edidit opuscula scilicet de monachorum habitu. Collationes patrum egypti cum eis quibus habitas digessit. De distinctione monachi ac sine. De pugna carnis aduersus spiritum. De tribus antiquis monachorum generibus. et quarto nunc exorto similiter pleraque alia